Revisión del material botánico y documentación del laboratorio de botánica del 
Museo de Ciencias Naturales.  

Durante la vigencia 2025, se realizó la revisión del material botánico depositado en el 
Laboratorio de Botánica del Museo Departamental del Ciencias Naturales Federico 
Carlos Lehmann, abarcando seiscientos quince (615) lotes de muestras botánicas, con 
el fin de verificar su estado, organización, rotulación e información asociada, 
contribuyendo a la adecuada gestión. De manera complementaria, se efectuó la revisión 
de las cajas de archivo físico depositadas en el Laboratorio de Botánica, verificando su